servidor público municipal estável, nomeado pelo Prefeito Municipal, sem prejuízo 
do exercício de suas funções e remunerações.  

Capítulo VII 

Da Remuneração dos Membros da JARI 

Art. 18 - Os membros da Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI, 
receberão “gratificação” ou “pró-labore” mensal no valor de R$ 884,25 (oitocentos 
e oitenta e quatro e vinte e cinco centavos), tudo de conformidade disposto no 
“caput” do artigo 3º e 17 desta Lei Municipal, quando no efetivo exercício da 
função, disposto abaixo: 

§ 1º - Os servidores municipais nomeados para comporem a Junta 
Administrativa de Recursos de Infrações – JARI, farão jus ao pagamento mensal